

Kennen Sie Arzneimittelblister?

Die Verblisterung - ein sicheres und innovatives Verfahren.

Bei der Verblisterung werden feste Arzneimittel wie Tabletten oder Kapseln vollautomatisch nach dem jeweiligen Einnahmezeitpunkt sortiert, portioniert und in kleine Tüten (Blister) eingeschweißt. Dabei werden der ärztliche Medikationsplan und die Informationen aus dem Beipackzettel von unseren Apothekern sorgfältig geprüft und berücksichtigt.



Die Arzneimittelblister helfen, das richtige Medikament, in der richtigen Dosierung, zum richtigen Zeitpunkt einzunehmen.

Das ist eine wichtige Unterstützung für Menschen, die mehrmals täglich Medikamente einnehmen müssen. Auch bei der Pflege zu Hause durch Angehörige oder Pflegedienste kann dieser Service bei der sicheren Medikamentengabe helfen.

Gern informieren wir Sie ausführlich zu Ihren persönlichen Vorteilen.



Telefon: 03491-8770175 | E-Mail: heimversorgung@mycare.de

Ihr Spezialist für individuelle Beratung und Versorgung im Pflegefall



Wir ergänzen Ihre Versorgung zu Hause, in den Pflegeeinrichtungen oder durch Pflegedienste durch Beratung und Lieferung medizinischer Produkte:

Spezialnahrung, Wunderversorgung, sowie Pflegehilfsmittel.

Sprechen Sie mit uns - wir finden eine Lösung für Sie!

myCARE Homeservice GmbH, Bereich Homecare
Friedrichstr. 125 b | 06886 Wittenberg
Telefon: 03491-8770184 | www.mycare-homeservice.de



Nur in der
Kreisel-Apotheke



GRATIS

2+1 AKTION

Kaufen Sie 2 x Ricola, 75 g Ihrer Wahl und erhalten Sie 1 x Ricola Eucalyptus Kirsche, 75 g gratis.

-10%*



Dekristol 1000 I.E.

Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose.

PZN 10068950 100 St **nur 7,80 €**
UVP 8,69 €

PZN 10068967 200 St **nur 14,56 €**
UVP 16,18 €

Dekristol® 1000 I.E. Tabletten. Wirkstoff: Colecalciferol (Vitamin D3). Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkaalkungsstörung des Skeletts im Wachstumsalter) und Osteomalazie (Knochenweichung) bei Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen. Zur Vorbeugung einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen mit erkennbarem Risiko. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. **Warnhinweis:** Enthält Lactose, Saccharose und Natrium. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

BIS ZU
-18%*



La Roche Posay Anthelios

Sehr hoher Sonnenschutz für empfindliche Haut.

Invisible Fluid LSF 30
PZN 14420817 50 ml **nur 18,77 €**
UVP 22,99 € Grundpreis: 375,40 € / L

Invisible Fluid UV Mune 400 LSF 50+
PZN 17636587 50 ml **nur 21,50 €**
UVP 23,99 € Grundpreis: 83,25 € / L



-15%*

Vividrin Azelastin

Akuthilfe bei Heuschnupfen und Allergien.

1 mg/ml Nasenspray Lösung
PZN 12910552 10 ml **nur 9,94 €**
UVP 11,70 € Grundpreis: 994,00 € / L

0,5 mg/ml Augentropfen
PZN 12910546 6 ml **nur 11,25 €**
UVP 13,24 €

Kombipackung
PZN 17585565 1 P **nur 16,96 €**
UVP 19,96 €

Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonal allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. **Warnhinweis:** Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. **Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung.** Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Antihistaminikum zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, sowie zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung von Infektionen des Auges geeignet. **Warnhinweis:** Enthält Benzalkoniumchlorid. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

-10%*



Autan Pumpspray

Wirksamer Schutz vor Mücken, Stechfliegen, Zecken sowie Tigermücken.

PZN 16031391 100 ml **nur 8,99 €**
UVP 9,99 € Grundpreis: 89,90 € / L

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Die Angebote gelten für folgende Apotheken in Wittenberg:



Robert-Koch-Apotheke
Im Neubaugebiet

myCARE e.K.
Straße der Befreiung 52
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491-881149
www.robert-koch-apotheke.de
Mo, Di, Do & Fr: 8-18 Uhr Mi: 8-15 Uhr



Kreisel-Apotheke
Im Gesundheitszentrum

Zweignl. der myCARE e.K.
Sternstraße 28
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491-437754
www.gesundheitszentrum-wittenberg.de
Mo-Fr: 8-18 Uhr Sa: 8-12 Uhr



Galenos-Apotheke
Am Kaufland-Center

Zweignl. der myCARE e.K.
Annendorfer Straße 15
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491-442584
Mo-Fr: 8-18 Uhr Sa: 8:30-12 Uhr

Inh.: Yvonne Buse, Vertreten durch Apothekerin Christine Buse | Amtsgericht Stendal, HRA 10287

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 30.05.25 | Solange der Vorrat reicht.



Robert-Koch-Apotheke

Im Neubaugebiet

Galenos-Apotheke

Am Kaufland-Center

Kreisel-Apotheke

Im Gesundheitszentrum

05/2025



**Aktionstag Medikationsberatung
am 20.05.2025!**

Vereinbaren Sie gleich Ihren Termin!
Näheres auf der Rückseite



+3€*
RABATT

-15%*



-30%*



-20%*



-15%*



+GRATIS*
Ricola, 75 g

2+1

V86N04 | Stand: 15.05.2025

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.05.25 | Solange der Vorrat reicht.

10€ RABATT

VICHY
LABORATOIRES

Bei einem Kauf von **mindestens 2 Vichy Sonnenschutzprodukten**.

Gültig bis 30.08.2025.

- Nur in der Robert-Koch-Apotheke
- Nur in der Kreisel-Apotheke
- Nur in der Galenos-Apotheke

3€ AKTION

Eucerin

Erhalten Sie 3€ Rabatt auf **jedes Eucerin Sonnenschutzprodukt**.

Gültig bis 31.07.2025.

- Nur in der Robert-Koch-Apotheke
- Nur in der Kreisel-Apotheke
- Nur in der Galenos-Apotheke



Vichy Capital Soleil Sonnenschutz

Sehr hoher Sonnenschutz für Gesicht und Körper.

Gesichtscreme LSF 50+
PZN 01843249 50 ml **nur 20,70 €**
UVP 23,00 € Grundpreis: 414,00 € / L

Sonnen-Milch LSF 50+
PZN 08801805 300 ml **nur 23,85 €**
UVP 26,50 € Grundpreis: 79,50 € / L



Eucerin Sun

Sehr hoher Sonnenschutz für empfindliche und allergische Haut.

Allergy Protect Sun Gel-Creme LSF 50+
PZN 07415483 150 ml **nur 21,88 €**
UVP 25,75 € Grundpreis: 145,87 € / L

Oil Control Spray Transparent LSF 50+
PZN 17674926 200 ml **nur 21,63 €**
UVP 25,45 € Grundpreis: 108,15 € / L

Actinic Control MD Fluid
PZN 17553453 80 ml **nur 26,13 €**
UVP 30,75 € Grundpreis: 326,63 € / L



Allgäuer Latschenkiefer

Eine Wohltat für beanspruchte Füße und Beine.

Fußbalsam
PZN 03915183 200 ml **nur 13,49 €**
UVP 14,99 € Grundpreis: 67,45 € / L

Hornhaut-Entferner-Maske Plus
PZN 16140105 1 P **nur 14,21 €**
UVP 15,79 €

Bein Lotion
PZN 03915160 200 ml **nur 16,19 €**
UVP 17,99 € Grundpreis: 80,95 € / L

Mit Treuekarte 10% EXTRA SPAREN



Keltican Forte

Nahrungsergänzungsmittel mit Uridinmonophosphat (UMP), Vitamin B12 und mit Folsäure.

PZN 01712263 40 St **nur 39,10 €**
UVP 44,95 €

PZN 14352754 80 St **nur 68,68 €**
UVP 78,95 €



Fenistil Gel

Bei Insektenstichen, leichten Verbrennungen und Sonnenbrand.

PZN 12550409 30 g **nur 8,71 €**
UVP 10,89 € Grundpreis: 290,33 € / kg

PZN 01669998 50 g **nur 12,62 €**
UVP 15,78 € Grundpreis: 252,40 € / kg

Fenistil Gel, Wirkstoff: Dimetindemaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen I. Grades, Sonnenbrand. **Warnhinweise:** Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**



Lefax Extra Kautabletten

Bei funktionellen Beschwerden im Magen-Darm-Bereich

PZN 02563813 20 St **nur 7,28 €**
UVP 8,09 €

PZN 02563836 50 St **nur 14,58 €**
UVP 16,29 €

Lefax® extra Kautabletten, Wirkstoff: Simeticon. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung von gasbedingten Magen-Darm-Beschwerden (Meteorismus), z. B. Blähungen, Blähungsschmerzen, Spannungsgefühl und verstärkter Gasbildung nach Operationen sowie funktionellen Beschwerden des oberen Magen-Darm-Traktes (funktionelle Dyspepsie) wie Völlegefühl, Schmerzen/Druckgefühl im Oberbauch, Aufstoßen, Übelkeit, vorzeitiges Sättigungsgefühl, Brechreiz. Zur Vorbereitung diagnostischer Untersuchungen im Bauchbereich zur Reduzierung von Gasverhalten (Sonographie, Röntgen). **Warnhinweise:** Enthält Saccharose und Glucose. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**



Ipalat Halspastillen

Wohltuend bei Heiserkeit & Hustenreiz.

Classic
PZN 09942092 40 St **nur 6,24 €**
UVP 7,10 €

Zuckerfrei
PZN 03991095 40 St **nur 6,24 €**
UVP 7,10 €



Mucosolvan Saft

Bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien.

Saft 30 mg/5 ml
PZN 00743422 100 ml **nur 7,67 €**
UVP 10,97 € Grundpreis: 76,70 € / L

Kindersaft 30 mg/ 5 ml
PZN 02807988 100 ml **nur 6,97 €**
UVP 9,97 € Grundpreis: 69,70 € / L

Mucosolvan® Hustensaft 30 mg/5 ml, Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. **Warnhinweis:** Enthält Benzoesäure und Propylenglycol. **Mucosolvan® Kindersaft 30 mg/5 ml, Wirkstoff:** Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. **Warnhinweise:** Enthält Sorbitol, Benzoesäure und Propylenglycol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**



Hansaplast

Sicherer Schutz für Ihre Wunden.

Kinderpflaster Paw Patrol
PZN 19134571 20 St **nur 3,10 €**
UVP 3,45 €

Elastic Pflasterstrips
PZN 16759247 20 St **nur 3,37 €**
UVP 3,75 €

Erste Hilfe Pflaster Mix
PZN 11663488 20 St **nur 3,37 €**
UVP 3,75 €

Elastic Finger Pflasterstrips
PZN 16760144 16 St **nur 3,73 €**
UVP 4,15 €

Extra Robust Waterproof Pflaster
PZN 16762462 16 St **nur 3,73 €**
UVP 4,15 €

Elastic Pflaster 1m x 8cm
PZN 16138410 1 St **nur 4,63 €**
UVP 5,15 €

Pharmazeutische Dienstleistungen

Für Sie kostenlos!

Erhalten Sie Medikamente zum Inhalieren?

Unsere geschulten Apotheken-Mitarbeiter weisen Sie in die Anwendung Ihres neu verordneten Inhalationsgerätes ein. Es erfolgt eine praktische Demonstration und schließt mit einer Übung nach einem Standardprozess ab. Hierzu wird ein „Dummy-Arzneimittel“ bzw. Placebo vom Inhalatortyp verwendet, ggf. auch das eigene Arzneimittel.

Neues Inhalationsgerät oder Gerätewechsel?

Den Service sollten Sie immer dann in Anspruch nehmen, wenn Ihnen die Neuverordnung eines Inhalationsgerätes bzw. ein Gerätewechsel vorliegt und Sie noch nicht in die Anwendung eingewiesen worden sind.

Richtiges Inhalieren zeigen wir!

Fehler bei der Anwendung von Inhalationssprays können die Wirksamkeit Ihrer Medikamente einschränken. Die Einweisung in die korrekte Arzneimittelanwendung und das Üben der Inhalationstechnik tragen dazu bei, Ihre Erkrankung wirksamer zu behandeln.



Die Kosten dafür trägt Ihre Krankenkasse bzw. Ihre private Krankenversicherung.

Sie haben Fragen? Sprechen Sie uns an!